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Protokół Nr XLV/2023 

z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Ożarowice 
z dnia 14 lipca 2023 roku 

 
 
Sesja Rady Gminy Ożarowice odbyła się w sali nr 9 Urzędu Gminy w Ożarowicach 
w godz. 14.08 – 14.50. 
 
Na ogólną liczbę 15 radnych, w sesji udział wzięło 14 radnych, a lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Radni nieobecni: 
1. Wojciech Kałuża 
 

Ponadto w sesji udział wzięli: 
1. Grzegorz Czapla  - Wójt Gminy Ożarowice, 
 
(Lista obecności gości zaproszonych na sesję oraz gości przybyłych stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu). 
  

Ad. 1. 
Otwarcia obrad XLV sesji Rady Gminy Ożarowice dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan 
Marian Czernikarz. Powitał radnych, pracowników Urzędu Gminy Ożarowice, wszystkich 
przybyłych gości.  
Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad – obecnych 14 radnych. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał informację dotyczącą przetwarzania danych osobowych 
zgodnie z rozporządzeniem RODO. 
 
Ad. 2. 
Przewodniczący Rady Gminy zawnioskował o powołanie Sekretarza obrad Panią Jadwigę 
Kabus oraz poprosił o przegłosowanie kandydatury. 
Sekretarzem obrad została Pani Jadwiga Kabus przy 13 głosach ”za” i 1 głosie „wstrzymującym 
się”. 
 
Ad. 3. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt porządku obrad, który radni otrzymali 
z materiałami sesyjnymi.  
Następnie porządek obrad został poddany pod głosowanie i został przyjęty 14 głosami „za” - 
jednogłośnie.  
 

Porządek obrad stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego protokołu przedstawiał się 
następująco: 
 

 1.  Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności sesji. 

 2.  Wybór Sekretarza obrad. 

 3.  Przedstawienie porządku obrad oraz jego przyjęcie. 

 4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 4.1) wyrażenia zgody na zawarcie Umowy Partnerskiej w celu wspólnej realizacji Projektu pt. 

„Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii na terenie gmin 

partnerskich: Ożarowice, Krupski Młyn, Tworóg, Zbrosławice” współfinansowanego ze środków 

pochodzących z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 

– projekt nr 1/XLV. 
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  5.  Sprawy różne. 

  6.  Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 4. 
Rada Gminy przystąpiła do podjęcia uchwały, przewodniczący poprosił Wójta Gminy 
o przedstawienie projektu uchwały: 
 

4.1) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Umowy Partnerskiej w celu 

wspólnej realizacji Projektu pt. „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła 

energii na terenie gmin partnerskich: Ożarowice, Krupski Młyn, Tworóg, Zbrosławice” 

współfinansowanego ze środków pochodzących z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 

– projekt nr 1/XLV. 

 

Wójt Gminy poinformował, że powodem zwołania dzisiejszej sesji jest konieczność podjęcia 
uchwały w sprawie zawarcia umowy partnerskiej pomiędzy gminami w związku z terminem 
złożenia wniosku do Urzędu Marszałkowskiego. Do dnia 4 lipca br. złożono do naszego urzędu 
około 490 deklaracji udziału w projekcie „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne 
źródła energii na terenie Gminy Ożarowice”. W pozostałych gminach: około 360 deklaracji 
Gmina Zbrosławice, około 350 deklaracji Gmina Tworóg i około 140 deklaracji Gmina Krupski 
Młyn. Prawdopodobnie nasza gmina będzie liderem w tym wspólnym projekcie. 
 
Przewodniczący obrad poinformował, że nadzwyczajny tryb sesji spowodował, że nie odbyło się 
posiedzenie komisji opiniującej projekt uchwały, który został przygotowany na dzisiejszą sesję.  
Zwrócił się z zapytaniem do radnych czy są głosy za tym, aby przeprowadzić posiedzenie 
komisji w celu zaopiniowania projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów opowiadających się za 
potrzebą przeprowadzenia posiedzenia komisji przystąpiono do podjęcia uchwały. 
 
Następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie. 
 
- Uchwałę Nr XLV.904.2023 Rady Gminy Ożarowice z dnia 14 lipca 2023 roku w sprawie  
wyrażenia zgody na zawarcie Umowy Partnerskiej w celu wspólnej realizacji Projektu pt. 
„Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii na terenie gmin 
partnerskich: Ożarowice, Krupski Młyn, Tworóg, Zbrosławice” współfinansowanego ze środków 
pochodzących z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 przyjęto 14  głosami „za”, przy braku  głosów 
„przeciwnych” i braku głosów  „wstrzymujących się” – „jednogłośnie”-  załącznik nr 4. 
 
Ad. 5. 
Wójt Gminy poinformował: 
-  trwa remont budynku urzędu, poczta już została otwarta ale bank będzie funkcjonował od 
sierpnia br., 
- Ministerstwo Rodziny zaproponowało wydłużenie terminu realizacji programu 
Deinstytucjonalizacja Usług Społecznych w Gminie Ożarowice do dnia 30 września br,. 
- w wakacje spróbujemy wybudować zatokę autobusową przy Szkole w Pyrzowicach, 
- bardzo szybko rosną w górę koszty transportu publicznego, konieczne będą cięcia pustych 
przebiegów, 
- zakończył się proces głosowania w ramach budżetu partycypacyjnego, projekt w Ossach nie 
uzyskał odpowiedniej liczby głosów, 
- trwa wymiana wodomierzy, 
- opony zebrane w trakcie  zbiórki odpadów wielkogabarytowych – ponad 89 ton - zostały 
oddane do utylizacji, na opony, które wróciły – głównie tylne opony traktorów- szukamy odbiorcy, 
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- przedstawił ceny wody i ścieków w okolicznych gminach – załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu, 
- zostanie złożony kolejny wniosek do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na budowę drogi 
gminnej ul. Spacerową i Grabową oraz przebudowę ul. Jasionek w Zendku, jeśli się uda to 
również na ul. Zagrodową w Pyrzowicach. 
 
Radny P. Cichoń zapytał, odnośnie prac na ul. Kolejowej. 
Wójt Gminy odpowiedział, że trwają prace projektowe, będzie również wymieniany wodociąg. 
Radny T. Muskała poinformował, że skontaktował się z GDDKiA odnośnie wykoszenia wiaduktu 
w Celinach i prace te zostaną wykonane na koniec lipca br., na dzień dzisiejszy prace już się 
zaczęły. 
Zapytał, czy mieszkańcy gminy, którzy nie złożyli deklaracji do udziału w projekcie OZE będą 
mieli jeszcze możliwość złożenia wniosku? 
Wójt Gminy odpowiedział, że można złożyć, może będzie jakaś lista rezerwowa. 
 
Ad. 6. 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w sesji,  
i zamknął obrady XLV sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Ożarowice. 
 
 
 
 
 
Protokołowała:                                Sekretarz obrad:                                 Przewodniczący obrad:  
/M. Gwóźdź/                   /J. Kabus/                                            /M. Czernikarz/ 


